Официальное издание органа местного самоуправления
                       Березовского сельсовета

.

                                                                                                               № 402 от 15 апреля 2024 год

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                                              с. Березовское                                                         № 9-п

О присвоении адресов объектам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирование адресов», руководствуясь Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования» утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Березовский сельсовет Курагинского района от 12.07.2018 № 61-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Присвоить адреса:
1)нежилому зданию с кадастровым номером 24:23:2601007:489, присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Ленина, здание 13А, строение 1;
2)нежилому зданию с кадастровым номером 24:23:2601007:490, присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Ленина, здание, 13Б;
3)нежилому зданию с кадастровым номером 24:23:2601005:345, присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Бочкарева, здание, 7А;
2.Считать утратившим силу постановление  от 06.06.2014г. №44-п «О присвоении адресов объектам» принятым администрацией Березовского сельсовета Курагинского района
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации.
3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Березовский курьер» и обнародовать на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава     сельсовета                                                                       Л.М. Рвачева

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                                              с. Березовское                                                       № 10-п

О присвоении адресов земельным участкам, образуемым в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 24:23:2601007:160

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирование адресов», руководствуясь Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования» утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Березовский сельсовет Курагинского района от 12.07.2018 № 61-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Земельным участкам, образуемым в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 24:23:2601007:160 с адресом: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район,  с.Березовское, ул. Ленина, 13-А, общей  площадью 3379 кв.м, присвоить следующие адреса:
1)земельному участку с кадастровым номером 24:23:2601007:819, площадью 1844 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Ленина, земельный участок 13А,   категория земель – земли населенных пунктов,  разрешенное использование – предпринимательство;
2)земельному участку с кадастровым номером 24:23:2601007:818, площадью 1535 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Ленина, земельный участок 13Б,   категория земель – земли населенных пунктов,  разрешенное использование – предпринимательство;
2.Считать утратившим силу постановление  от 03.05.2023г. №10-п «О присвоении адресов земельным участкам, полученным в результате раздела существующего земельного участка» принятым администрацией Березовского сельсовета Курагинского района
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Березовский курьер» и обнародовать на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет
5.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава     сельсовета                                                                          Л.М. Рвачева

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                                              с. Березовское                                                       № 11-п

О признании утратившим силу постановления  Администрации Березовского сельсовета Курагинского района Красноярского края от 21.03.2013г №12-п «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Березовского сельсовета»
На основании протеста прокуратуры Курагинского района  от 27 марта 2024 года № 7/3-05-2024 на постановление администрации муниципального образования Березовского сельсовета от 21.03.2013г №12-п «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Березовского сельсовета» в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Березовского сельсовета, принятым решением Совета депутатов Березовского сельсовета Курагинского района Красноярского края от 11.03.2003г №6  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать утратившими силу:
1)постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 21.03.2013. №12-п «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Березовского сельсовета»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации.
3.Опубликовать настоящее Постановление с приложением в газете «Березовский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава сельсовета                                                                            Л.М.Рвачева

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                                              с. Березовское                                                       № 12-п

О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Березовского сельсовета Курагинского района Красноярского края.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Березовский сельсовет, принятый решением Совета депутатов Березовского сельсовета Курагинского района Красноярского края от 11.03.2003г №6  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать утратившими силу:
1)постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 31.10.2010г. №10-п «О принятии мер по защите населенных пунктов и объектов экономики администрации Березовского сельсовета от возможного затопления и подтопления в 2010 году»;
2)постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 24.02.2012г. №7-п «О принятии мер по защите населенных пунктов и объектов экономики администрации Березовского сельсовета от возможного затопления и подтопления в 2012 году»;
3) постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 13.02.2014г. №9-п «О принятии мер по защите населенных пунктов и объектов экономики администрации Березовского сельсовета от возможного затопления и подтопления в 2014 году»;
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации.
3.Опубликовать настоящее Постановление с приложением в газете «Березовский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава сельсовета                                                                            Л.М.Рвачева

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                                              с. Березовское                                                       № 13-п

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Березовского сельсовета Курагинского района Красноярского края.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Березовский сельсовет, принятый решением Совета депутатов Березовского сельсовета Курагинского района Красноярского края от 11.03.2003г №6  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать утратившими силу:
1)постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 31.03.2010г. №9-п «О внесении изменений и дополнений в постановление от 15.12.2006 №16-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО Березовский сельсовет»;
2)постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 17.12.2007г. №28-п «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований»;
3)постановление Администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края от 17.12.2007г. №27-п «О принятии Положения о муниципальной пожарной охране Березовского сельсовета»;
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации.
3.Опубликовать настоящее Постановление с приложением в газете «Березовский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава сельсовета                                                                            Л.М.Рвачева

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                                              с. Березовское                                                       № 14-п

О присвоении адресов земельным участкам, образуемым в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 24:23:2601001:65
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирование адресов», руководствуясь Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования» утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Березовский сельсовет Курагинского района от 12.07.2018 № 61-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Земельным участкам, образуемым в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 24:23:2601001:65 с адресом: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, с.Березовское,                            улица Партизанская, 28, общей  площадью 3119 кв.м, присвоить следующие адреса:
1) земельному участку, площадью 2000 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Партизанская, земельный участок 28,   категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
2) земельному участку, площадью 1119 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный  район,  сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Партизанская, земельный участок 28А,   категория земель: земли населенных пунктов,  разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Березовский курьер» и обнародовать на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава сельсовета                                                                            Л.М.Рвачева

Обзор нормативно-правовых актов за период с 25 по 31 марта 2024 г.
1. С 1 апреля 2024 г. по 28 февраля 2025 г. решено провести эксперимент по маркировке радиаторов центрального отопления и их секций, отопительных конвекторов. В период эксперимента коды маркировки предоставляются участникам бесплатно. (Постановление Правительства Российской Федерации от 26 марта 2024 г. № 373 "О проведении на территории Российской Федерации эксперимента по маркировке средствами идентификации отдельных видов отопительных приборов")
2. С 1 сентября 2024 г. изменяется порядок ведения и функционирования ЕГАИС. В ЕГАИС должны быть указаны адреса мест деятельности ИП и сельхозпроизводителей, ведущих бизнес без создания организации. Программно-аппаратные средства организации, в том числе признаваемой сельхозпроизводителем, должны располагаться по месту нахождения каждого обособленного подразделения. Программно-аппаратные средства других сельхозпроизводителей и ИП должны располагаться по каждому месту деятельности. (Постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2024 г. № 379 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2466")
 3. С 1 апреля 2024 г. вносятся изменения в постановление Правительства о регистрации граждан в целях поиска подходящей работы и безработных граждан, требованиях к подбору подходящей работы. Минтруд будет определять порядок и случаи исчисления работодателем среднего заработка для назначения пособия по безработице. (Постановление Правительства Российской Федерации от 27 марта 2024 г. № 378 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации")
4. Конституционный Суд РФ разъяснил порядок возбуждения и рассмотрения районными судами дел о домашнем насилии. Гражданка неоднократно пыталась привлечь бывшего супруга к уголовной ответственности за нанесение побоев. Ранее он уже подвергался административному наказанию за это деяние.  Добиться возбуждения уголовного дела в полиции не удалось, а суды сослались на то, что такие дела они рассматривают только после проведения дознания.
Конституционный Суд РФ пришел к выводу, что оспариваемые нормы не противоречат Конституции, поскольку не предполагают отказа районного суда в возбуждении и рассмотрении названного дела по заявлению потерпевшего (его законного представителя).
Данные дела были переданы от мировых судей районным судам, но порядок производства по ним, установленный для мировых судей, распространяется и на районные суды (процессуальная аналогия). В связи с этим производство дознания/предварительного расследования не является обязательной досудебной стадией (за некоторым исключением).
Иное  приводило бы к невозможности рассмотрения таких дел районным судом, оставляло бы жертв домашнего насилия без судебной защиты и создавало бы предпосылки для новых преступных посягательств. При этом законодатель имеет право уточнить порядок рассмотрения дел частного обвинения районными судами. В данном случае истек срок давности для возобновления дела, заявительница имеет право на компенсацию. (Постановление Конституционного Суда Российской Федерации от 28 марта 2024 г. № 13-П "По делу о проверке конституционности частей второй и четвертой статьи 20, частей первой и второй статьи 31, части четвертой статьи 147, частей первой и третьей статьи 318 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Г.И. Баскаковой")

[bookmark: _GoBack]Помощник прокурора Курагинского района Екатерина Миськова

	Газета «Березовский курьер»                           Учредитель: Березовский сельский совет депутатов                                                        Тираж 50 экз.

	Подписано в печать  15.04.2024г                                                         Отпечатано  15.04.2024г в администрации МО Березовский сельсовет Красноярский край, Курагинский район,                                      с. Березовское, ул. Ленина,6. тел.8(39136)79-2-34

image1.png

image2.jpeg